NECROLOGIO 

12 ottobre 1966. Monsig. Sancho Santiago C, Arcivescovo di Nueva 
Segovia. 

16 » » Monsig. Yap Manuel, Vescovo di Bacolod. 
25 » » Monsig. Libardoni Marco, Vescovo tit. di Africa, Pre

lato di Huari. 
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SACROSANCTUM 

CONCILIUM OECUMENICUM VATICANUM II 

DECLARATIO 

DE L I B E R T A T E RELIGIOSA 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

UNA CUM SACROSANCTI CONCILII PATRIBUS 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

DE IURE PERSONAE ET COMMUNITATUM 
AD LIBERTATEM SOCIALEM ET CIVILEM 

IN RE RELIGIOSA 

1. DIGNITATIS HUMANAE personae homines hac nostra aetate magis in 

dies conscii fiunt,1 atque numerus eorum crescit qui exigunt, ut in agendo 

homines proprio suo consilio et libertate responsabili fruantur et utan

tur, non coercitione commoti, sed officii conscientia ducti. Itemque 

postulant iuridicam delimitationem potestatis publicae, ne fines hone

stae libertatis et personae et associationum nimis circumscribantur. 

Quae libertatis exigentia in societate humana ea maxime respicit quae 

1 Cfr. Ioannes XXIII, Litt. Encycl. Pacem in terris, 11 aprilis 1963 : A. A. 8. 55 
(1963) p. 279; ibid., p. 265; Pius XII, Nuntius radiophonicus, 24 dec. 1944 : A. A. 8. 37 
(1945) p. 14. 

60 - A. A. S. 
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sunt animi humani bona, imprimis quidem ea quae liberum in societate 

religionis exercitium spectant. Ad has animorum appetitiones diligenter 

attendens, sibique proponens declarare quantum sint veritati et iustitiae 

conformes, haec Vaticana Synodus sacram Ecclesiae traditionem doctri

namque scrutatur, ex quibus nova semper cum veteribus congruentia 

profert. 

Primum itaque profitetur Sacra Synodus Deum Ipsum viam generi 

humano notam fecisse per quam, Ipsi inserviendo, homines in Christo 

salvi et beati fieri possint. Hanc unicam veram Religionem subsistere 

credimus in catholica et apostolica Ecclesia, cui Dominus Iesus munus 

concredidit eam ad universos homines diffundendi, dicens Apostolis : 

« Euntes ergo docete omnes gentes baptizantes eos in nomine Patris et 

Filii et Spiritus Sancti, docentes eos servare omnia quaecumque man

davi vobis )) (Matth. 28, 19-20). Homines vero cuncti tenentur veritatem, 

praesertim in iis quae Deum Eiusque Ecclesiam respiciunt, quaerere 

eamque cognitam amplecti ac servare. 

Pariter vero profitetur Sacra Synodus officia haec hominum con

scientiam tangere ac vincire, nec aliter veritatem sese imponere nisi